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Këshilla për të shkruar 
Përdor shqisat 

 

 
Është e natyrshme të shkruash atë që sheh me sytë e mendjes, por ne jo 
gjithmonë e mendojmë atë që mund të nuhasim, dëgjojmë, ndjejmë apo shijojmë. 
 
Për disa minuta vër re se çfarë ndodh rreth e rrotull teje – me të gjitha shqisat e tua. 
Çfarë zhurmash arrin të dëgjosh në sfond? Çfarë aromash dallon? Çfarë ndjesie të 
japin rrobat që ke veshur? 
 
Duke i përdorur shqisat e tua në këtë mënyrë, të shkruarit bëhet më i pasur dhe të 
ndihmon ta fusësh lexuesin brenda në histori.  
 
Provoje tani. 
 


